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Nyhedsbrev DSFH, november 2011 
 

Der afholdes temadag og efterfølgende ekstraordinær generalforsamling mandag d. 9. januar 2012 
på Hindsgavl Slot, Middelfart. Program og indkaldelse er tidligere udsendt. 
 
Vi vil fortsat gerne gøre opmærksom på: 
 
Temadag 2012 
Mandag d. 30. april 2012 på Nyborg Strand 
 
 
Bestyrelsen holdt møde d. 15. november 2011 på Hindsgavl Slot, Middelfart 
 
Deltagere: 
Anni Juhl-Jørgensen, Helle Amtsbiller, Kirsten Dittmer, Gitte Køtter Christensen, Lone Carlsson og Mette 
Detlefsen. 
Afbud: 
Annette Blok 
 
1. Godkendelse af referat, 2011.10.28. Referat 

Referatet godkendt uden yderligere kommentarer. 
 
2. Godkendelse af dagsorden, 2011.15.11.m.indk. 

Godkendt. 
 
 3. Nyt fra formanden 

 Atypiske stillinger, status 
Ifølge forhandlingsleder hos DSR, Anne Hedin, tilhører hygiejnesygeplejersker gruppen af 
sygeplejersker med atypiske stillinger. Stillinger af denne type kan godt ændre sig over 
årerne, men for nuværende tilhører vi denne gruppe. Inden 1. maj 2012 skal kredsene ifølge 
Anne Hedin have afdækket området for atypiske stillinger inklusive antal af sygeplejersker i 
en atypisk stilling. Det skal være synligt for DSR hvem der har de atypiske stillinger. Vi 
anbefales derfor at afholde lokale møder med kredsene for ved dette at gøre opmærksom 
på vores funktionsområder. Opfølgning efter årsmødet: opfordre Anne Hedin til sammen 
med repræsentant/-er fra bestyrelsen at mødes med repræsentanterne fra de fem kredse, 
eller alternativt at Anne Hedin deltager i alle møderne. 
På næste bestyrelsesmøde drøftes strategien overfor kredsene. Anni udfærdiger udkast til 
brev til de enkelte kredse med invitation til møde. Den samlede bestyrelse har ikke mulighed 
for at deltage i alle møder, hvorfor der vil deltage et bestyrelsesmedlem som tovholder til 
hvert møde. Det bliver det bestyrelsesmedlem, som kommer fra den selvsamme region. Den 
eneste region, som ikke har et bestyrelsesmedlem, er Region Midtjylland, hvorfor den 
gennemgående repræsentant fra bestyrelsen eller Mette/evt. Kirsten vil deltage som 
tovholder i dette møde. Ud over møderne i kredsene vil der være en gruppe af statsansatte 
hygiejnesygeplejersker, hvor Helle fungerer som tovholder. 
Med i overvejelserne til møderne: evt. deltagere til møderne kunne være vores respektive 
tillidsrepræsentant/-er. 
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Når revideret udgave af vores funktionsbeskrivelse foreligger sendes denne til kredsene. 
Dette gøres om muligt forud for møderne. 

 

 IFIC, status 
Anni har modtaget officielt velkomstbrev som bestyrelsesmedlem (board member) i 
International Federation of Infection Control, IFIC. 
Første bestyrelsesmøde i 2012 afholdes i løbet af foråret på Malta. Et andet møde er planlagt 
til at foregå i forbindelse med IFIC- konferencen i Zagreb, Kroatien,  i uge 41, 2012. 

 

 DSKM, status 
Bestyrelsen arbejder fortsat på at afvikle en fælles temadag sammen med DSKM, Dansk 
Selskab for Klinisk Mikrobiologi, som optakt før antibiotikakonferencen i Bellacenteret 14.-
15. marts 2012. Helle afstemmer datoerne med Robert Skov. 
Vi har flere forslag til oplægsholdere, så programmet både favner infektionshygiejne og 
mikrobiologi. Anni aftaler videre med Mette Bartels fra DSKM. 

 

 Referat fra Strategimøde, SSI 
Der blev afholdt strategimøde d. 24. oktober. Et godt møde med mange punkter 

o På mødet blev orienteret om, at Brian Kristensen er startet som ledende overlæge og at 
Robert Skov har stilling som enhedsleder 

o Særligt et enkelt afsnit i arbejdsdragtvejledningen fra Sundhedsstyrelsen om sekretærer blev 
drøftet. CEI har taget dette med tilbage og udarbejder evt. en kommentar til dette, som så 
bringes i CEI-nyt 

o Den reviderede udgave af MRSA-vejledningen er ved at blive gjort klar til offentlig høring. 
Endvidere blev muligheden for opretholdelse af national database for MRSA patienter 

o Sterilfiltreret ethanol skal anvendes til endoskoper i flg. R&A Desinfektion i 
sundhedssektoren, 2004 

o Status over publikationer: 
 ”Nationale Infektionshygiejniske Retningslinjer om behandling af patienter med 

smitsomme sygdomme, herunder isolation” er ved at blive rettet til, forventes 
udgivet inden udgangen af 2011 

 ”… Nybygning og renovering af sygehuse” forventes udgivet i starten af 2012 
 ”Nationale Infektionshygiejniske Retningslinjer om rengøring og desinfektion af 

fleksible endoskoper” mangler de sidste referencer og kommer efterfølgende i 
høring. 
På strategimødet blev der opfordret til, at de ovenstående tre materialer blev 
færdiggjort før revision af yderligere påbegyndes. Revision af følgende andre 
ønskes efterfølgende prioriteret: 

 ”Desinfektion i sundhedssektoren” følger efter udarbejdelse af national politik for 
området 

 Ventilations- og respirationsudstyr 
 Infektionshygiejne ved brug af katetre - intravaskulære, epidurale og peritoneale 
 Prioner – her blev drøftet et forslag om, at producenten af forsøgsdyr skulle 

dokumentere at forsøgsdyr er prionfri 
 Legionella i varmt brugsvand 

o Vejledningen om LAF blev drøftet 
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o Effektiviteten af Virkon blev drøftet. Emnet tages med i gruppen, som skal drøfte den 
nationale desinfektionsmiddelpolitik. Lone og Mette har begge fået plads i gruppen. Første 
møde er 5. december, hvor Lone desværre ikke har mulighed for at deltage 

o På Sundhedsstyrelsens hjemmeside skelnes der ikke mellem fnat og norsk fnat, hvilket der 
opfordres til 

o CEI opfordrede til deltagelse i forårets Europæiske registreringsdatabase i forhold til 
antibiotika er i foråret - dette i samarbejde med mikrobiologerne 

o Antibiotikaresistensdagene i marts 2012 i Bellacenteret. Arrangementet afvikles i forbindelse 
med Danmarks EU-formandskab. 

 
4. Nyt fra udvalg  

 Gitte, Uddannelsesrådet 
Intet nyt, rådet er i bero. 

  

 Anni og Annette, Sundhedsstyrelsens Hygiejneudvalg 
Intet nyt, næste møde afholdes 10. januar 2012. 
 

 Lone og Anni, NSFH 
Der afholdes evalueringsmøde af seneste Nordiske Hygiejnekonference d. 12. december. 
Lone og Anni tager til mødet i Finland. De har fået forskellige input, både mundtlige som 
skriftlige. 

 

 Helle og Gitte, dasys 
o Den Danske Kvalitetsmodel, DDKM, skal revideres hvorfor dasys har efterspurgt deltagere 

til denne arbejdsgruppe. Anni melder til dasys, at Helle gerne vil repræsentere os i denne 
arbejdsgruppe 

o Gitte deltager i mødet i dasys d. 22. november i Odense. 
 

 Annette og Mette, European network to promote infection prevention for patient safety 
Der er ikke kommet referat fra mødet d. 12. oktober i Venedig endnu. Kender ikke næste 
mødedato. 

  

 Kirsten og Lone, Rådet for bedre hygiejne 
Mødet 28. november flyttet til København. Lone er forhindret i at deltage fra starten af 
mødet, men deltager så meget som muligt. 
 

 Annette og Helle, Hjemmesiden 
Intet nyt. 
Forslag om at medlemslisten på sigt inddeles efter region og ansættelsessted. 
 

5. Nyt fra kassereren og den øvrige bestyrelse  

 Regnskab og budget  
Kirsten fremlagde kvartalsregnskabet. 

 

 Messehåndbog, status 
Intet nyt. 
 

 Bestyrelsens bog, status 
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Intet nyt, afventer endelig beslutning om Fagligt Selskab. 
        
6. Punkter til drøftelse/beslutning: 

 Årshjul for bestyrelsesarbejdet, kommentarer 
Ingen kommentarer, vi er med. 

  

 Legat, forår 2012 
o Ikke hele afsatte beløb til legat efterår 2011 blev uddelt. Det resterende beløb vil blive 

overført til legat forår 2012 
o Der vil fremover blive afkrævet bilag på afholdte udgifter i forbindelse med uddelte 

legater. Anni skriver dette ind i kriterierne for legatansøgningen. 
 

 Årsmøde 2011 
o Vi er klar til afviklingen af årsmødet d. 16. november 2011. 

 Fagligt Selskab 
o Forberedelse af fremlæggelse til årsmødet 
o Fastlæggelse af ekstraordinær generalforsamling 

Der reserveres lokaler til heldagsmøde på Fyn d. 9. januar 2012 
o 5. december, Hotel Kolding Fjord 

Der afholdes temadag mellem DSR og Faglige Selskaber, hvor DSR tidligere har tilbudt, 
at vi kunne deltage. Anni undersøger hvorvidt invitationen fortsat er gældende for to 
fra bestyrelsen - i positivt fald vil Anni og evt. Annette deltage. 

 Temadag 2012 
o Program er under udarbejdelse. Arbejdstema for dagen er  antibiotikaresistens, 

arbejdsdragts vejledningen, uddannelse af nøglepersoner i primær og sekundær, rent – 
urent. 

o Gitte er tovholder, vi melder hver især tilbage til hende. 
o Anni kontakter Kirsten Pedersen som tidligere aftalt om udkast til breve, Kirsten 

tidligere har tilsendt oplægsholdere. Disse breve sendes til Gitte 
o Annette kontakter potentielle udstillere og er tovholder på dette 
o Program skal ligge fast og være aftalt med undervisere til d. 9. januar. 
 

7. Næste mødedato er d. 9. januar 2012 i Odense 
Stedet afhænger af evt. ekstraordinær general forsamling. Opfølgning efter årsmødet: 
Hindsgavl Slot, Middelfart. Der er forslag om at bestyrelsen afholder kort møde 
efterfølgende til opfølgning af ekstraordinær generalforsamling og temadag april 2012. 

 
8. Evt. 
 Intet. 
 
 
Mvh 
Mette Detlefsen 


